

CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

1

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 11 (ARTICULO 43 LCE Inciso b)
“COMPRA DE UNIFORMES E IMPLEMENTOS PARA EL PERSONAL DE LA POLICÍA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ”

1	NOG	7509847
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
3	Bienes y servicios	BIEN
4	Características deL Proveedor:	EUSEBIO PATAN MIXTUN "TRAJES MODERNOS"
3	Nit proveedor	6805825
5	Monto total Adjudicado	Q.16.820.00

No.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADDA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITRIO	TOTAL
1	CAMISAS EN TELA DE GABARDINA, COLOR CAQUI	24	UNIDAD	233	Q150.00	Q3,600.00
2	PANTALONES COLOR AZUL	24	UNIDAD	233	Q170.00	Q4,080.00
3	CHUMPAS COLOR AZUL	12	UNIDAD	233	Q310.00	Q3,720.00
4	GORRAS CON BORDADO POLICÍA MUNICIPAL	24	UNIDAD	233	Q60.00	Q1,440.00
5	CINTURON POLICIAL	12	UNIDAD	233	Q130.00	Q1,560.00
6	TRAJE DE GALA PARA DIRECTOR DE LA POLICIA MUNICIPAL (SACO, PANTALON Y KEPI)	1	UNIDAD	233	Q1,100.00	Q1,100.00
7	PIERNERA POLICIAL / PORTA LIBRETA	12	UNIDAD	233	Q110.00	Q1,320.00
TOTAL						Q 16,820.00

2

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 12 (ARTICULO 43 LCE Inciso b)
“COMPRA E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE REMISIONES Y SOLVENCIAS DE TRÁNSITO DE LA P.M.T DEL MUNICIPIO DE SUMPANGO DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ”

1	NOG	7530722
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
3	Bienes y servicios	SERVICIO
4	Características del Proveedor:	JOSE SEBASTIAN MOROY DIAZ "FULLTEC"
3	Nit proveedor	70062587
5	Monto total Adjudicado	Q.65.000.00
6	Proceso de pago	CANCELADO CON EL CHEQUE NO. 20607

No.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADDA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITRIO	TOTAL
1	SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE REMISIONES Y SOLVENCIAS DE TRÁNSITO DE LA P.M.T	1	UNIDAD	189	Q65,000.00	Q65,000.00

3

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 14 (ARTICULO 43 LCE Inciso b)
"COMPRA DE TUBERÍA PARA AMPLIACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO, PARA VARIOS SECTORES DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ"

1	NOG	7588054
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
3	Bienes y servicios	BIEN
4	Características del Proveedor:	MEXICHEM GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA
3	Nit proveedor	909505
5	Monto total Adjudicado	Q.84,540.50
6	Proceso de pago	EN PROCESO

	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADDA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITRIO	TOTAL
1	Tubería pvc de 8" ASTM F949 con empaque	209	UNIDAD	268	Q404.50	Q84,540.50

4

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 15 (ARTICULO 43 LCE Inciso b)

COMPRA DE CLORO Y DOSIFICADORES PARA USO EN DIFERENTES TANQUES DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN EL CASCO URBANO Y ALDEAS DEL MUNICIPIO DE SUMPANGO DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ”;

1	NOG	7602944
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
3	Bienes y servicios	SERVICIO
4	Características del Proveedor:	COPROSERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA
3	Nit proveedor	70919828
5	Monto total Adjudicado	Q.85,950.00
6	Proceso de pago	EN PROCESO

	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	HIPOCLORITO DE CALCIO CONCENTRACIÓN AL 10%	8,000	GALON	269	Q9.50	Q76,000.00
2	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70% EN PRESENTACIÓN EN TABLETA	3	CUBETA	269	Q 1,300.00	Q3,900.00
3	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70% EN PRESENTACIÓN EN GRANO	2	CUBETA	269	Q 900.00	Q1,800.00
4	ORTO-TOLIDINA	1	LITRO	269	Q 350.00	Q350.00
5	KIT COMPARIMETROS PARA MUESTREO DE CLORO RESIDUAL	2	UNIDAD	299	Q 150.00	Q300.00
6	DOSIFICADOR DE CLORO DE HIPOCLORITO DE SODIO 110 VOLTIOS	1	UNIDAD	299	Q 2,500.00	Q2,500.00
7	DOSIFICADOR DE CLORO PARA PASTILLA	1	UNIDAD	269	Q 1,100.00	Q1,100.00

Q85,950.00

5

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 16 (ARTICULO 43 LCE Inciso b)

“COMPRA DE UNIFORMES E IMPLEMENTOS PARA EL PERSONAL DE LA POLICÍA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ

1	NOG	7626010
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
3	Bienes y servicios	SERVICIO
4	Características deL Proveedor:	MELVIN MANUEL LEIVA ECHEVERIA "SECURITY ALFA"
3	Nit proveedor	58664386
5	Monto total Adjudicado	Q.10,920.00
6	Proceso de pago	EN PROCESO

	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADDA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITRIO	TOTAL
1	CAPAS IMPERMEABLES COLOR NEGRO	12	UNIDAD	233	Q180.00	Q2,160.00
3	BATON EXTENDIBLE CON ESTUCHE	6	UNDAD	299	Q180.00	Q1,080.00
4	GRILLETES	12	UNIDAD	299	Q200.00	Q2,400.00
5	LINTERNAS LED	12	UNIDAD	299	Q250.00	Q3,000.00
6	INMOVILIZADORES	12	UNIDAD	299	Q190.00	Q2,280.00
7						Q10,920.00

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 17 (ARTICULO 43 LCE Inciso b)

“COMPRA DE UNIFORMES E IMPLEMENTOS PARA EL PERSONAL DE LA POLICÍA MUNICIPAL DE TRANSITO DE LA MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ”

1	NOG	7637926
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO
3	Bienes y servicios	SERVICIO
4	Características deL Proveedor:	THE FIRST, SOCIEDAD ANONIMA
3	Nit proveedor	55429963
5	Monto total Adjudicado	Q.12,720.00

6	Proceso de pago	EN PROCESO				
NO.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	BOTAS DE CUERO (tipo militar)	24	UNIDAD	233	Q325.00	Q7,800.00
2	BOTAS DE HULE PMT	24	UNIDAD	233	Q80.00	Q1,920.00
3	CINTURON POLICIAL	24	UNIDAD	233	Q125.00	Q3,000.00
						Q12,720.00

6

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 18 (ARTICULO 43 LCE Inciso b) "COMPRA DE BOTAS PARA USO DE LA POLICÍA MUNICIPAL, DEL MUNICIPIO DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ"						
1	NOG	7651058				
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO				
3	Bienes y servicios	BIEN				
4	Características del Proveedor:	THE FIRST, SOCIEDAD ANONIMA				
3	Nit proveedor	55429963				
5	Monto total Adjudicado	Q.3,900.00				
6	Proceso de pago	EN PROCESO				
NO.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	BOTAS DE CUERO (tipo militar)	12	UNIDAD	233	325 Q	3,900.00
						Q.3900.00

7

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRONICA NO. 19 (ARTICULO 43 LCE Inciso b) COMPRA DE UNIFORMES E IMPLEMENTOS PARA EL PERSONAL DE LA POLICÍA MUNICIPAL DE TRANSITO DE LA MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO, DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ"						
1	NOG	7675011				
2	Proceso de Adjudicación:	ADJUDICADO				
3	Bienes y servicios	BIEN				
4	Características del Proveedor:	EUSEBIO PATAN MIXTUN "TRAJES MODERNOS				

3 Nit proveedor 6805825
 5 Monto total Adjudicado **Q54,860.00**
 6 Proceso de pago EN PROCESO

NO.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDA DE MEDIDA	REGLON	PRECIO UNITRIO	TOTAL
1	camisas en sincatex verde fluorescente	48	unidad	233	Q145.00	Q6,960.00
2	pienera policial	24	unidad	233	Q120.00	Q2,880.00
3	pantalon color azul	48	unidad	233	Q165.00	Q7,920.00
4	chumpa azul marino y verde fluorescente	48	unidad	233	Q310.00	Q14,880.00
5	pora lampara	48	unidad		Q50.00	Q2,400.00
6	guantes de regulacion de transito	48	unidad	233	Q80.00	Q3,840.00
7	gorras con bordado	48	unidad	233	Q60.00	Q2,880.00
8	traje impermeable 2 piezas (pantalon y chumpa con gorra color verde fluorescente)	24	unidad	233	Q500.00	Q12,000.00
9	traje de gala para director policia municipal de transito (saco, pantalon y kepi)	1	unidad	233	Q1,100.00	Q1,100.00

Q54,860.00